



DZP/PN/38/2024

Zawiercie, 23.05.2024r

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: **Dostawa materiałów jednorazowych: materiały szewne, zestawy operacyjne do plastyki, elementy jednorazowe, urządzenia medyczne dla potrzeb Szpitala Powiatowego w Zawierciu**

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania (pisownia oryginalna) informuje:

Pytanie 1

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia §6 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„a) w przypadku zwłoki w dostawie częściowej - w wysokości 0,5 % wartości **netto przedmiotu dostawy dostarczonego ze zwłoką**, za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5% maksymalnego wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za dany pakiet.”

W ocenie Wykonawcy kara umowna naliczana od wartości całego zamówienia w sytuacji, gdy zwłoka dotyczyć może wyłącznie jego części – stanowi karę rażąco wysoką i oderwaną od faktycznej wartości ewentualnej szkody. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych Postanowień Umowy – Załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 2

Czy termin dostawy wynosi maksymalnie 3 dni robocze (zgodnie z projektem umowy) czy też maksymalnie 10 dni roboczych (zgodnie z punktem IV.2 SWZ)?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania zapisów w pozycji IV punkt 2 SWZ nadając im brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot zamówienia sukcesywnie bezpośrednio do miejsca (pomieszczeń) wskazanego przez Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 14:00, w terminie (max. 3 dni robocze) - zgodnie z ofertą od złożenia zamówienia”.

Z UP. DYREKTORA SZPITALA
DIREKTOR TECHNICZNY
2024-05-23
mgr Iwona Sroga

KIEROWNICZKA
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ
mgr Monika Sroga

Monika Sroga